ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения

дела № 4-14.55-1212/00-24-17 об административном правонарушении

«10» июля 2017 г. г. Москва

Я, заместитель начальника Юридического управления в сфере ГОЗ Федеральной
антимонопольной службы Стуканов Денис Владимирович, руководствуясь статьей
29.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее — КоАП), рассмотрев материалы дела № 4-14.55-1212/00-24-17 об
административном правонарушении в отношении генерального директора ОАО
«Бамстройпуть» <...>, возбужденного по факту административного
правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи
14.55 КоАП,

УСТАНОВИЛ:

В адрес ФАС России поступило постановление заместителя военного прокурора
Красногорского гарнизона подполковника юстиции <...> о возбуждении дела об
административном правонарушении в отношении генерального директора ОАО
«Бамстройпуть» <...>.

В ходе рассмотрения дела № 4-14.55-1212/00-24-17 об административном
правонарушении поступило ходатайство генерального директора ОАО
«Бамстройпуть» <...> об ознакомлении с материалами дела № 4-14.55-1212/00-24-17
об административном правонарушении.

Рассмотрение дела назначено на 10.07.2017

Между тем, 10.07.2017, в ходе рассмотрения дела заявлено ходатайство от
генерального директора ОАО «Бамстройпуть» <...> о прекращении производства
по делу, так как ответственным за организацию и контроль за ходом и окончанием
строительно-монтажных работ на объектах Министерства обороны Российской
Федерации на территории, расположенной по адресу: Московская область,
Одинцовский район, г. Кубинка (шифр объекта Т-41/15-140), в том числе за
соблюдение сроков выполнения работ по Контракту (подписание итогового акта)
назначен <...>.

Однако, назначение ответственных лиц по Контракту не освобождает от
ответственности генерального директора ОАО «Бамстройпуть» <...>, так как
согласно пункту 15.1 Устава ОАО «Бамстройпуть», утвержденного Решением
Общего собрания акционеров, генеральный директор является единоличным
исполнительным органом Общества.

Вместе с тем, возникла необходимость в истребовании дополнительных
материалов по делу № 4-14.55-1212/00-24-17 об административном
правонарушении у ОАО «Бамстройпуть».

Учитывая изложенное, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 29.1, статьей 29.4
КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении ходатайства о прекращении производства по делу № 4-
14.55-1212/00-24-17 об административном правонарушении отказать;

Рассмотрение дела № 4-14.55-1212/00-24-17 об административном
правонарушении отложить.

Назначить рассмотрение дела № 4-14.55-1212/00-24-17 об административном
правонарушении на «20» июля 2017 г. в 11 часов 00 минут по адресу: г. Москва,
Уланский пер., д. 16, корп. 1 (Юридическое управление в сфере ГОЗ, кабинет
№ 525).

Руководствуясь статьей 26.10 КоАП РФ, ОАО «Бамстройпуть» в
трехдневный срок со дня получения настоящего определения
представить в адрес ФАС России следующие документы:

- копию приказа о назначении <...> на должность заместителя генерального
директора ОАО «Бамстройпуть»

- копию должностной инструкции заместителя генерального директора ОАО
«Бамстройпуть»;

паспортные данные содержащие ФИО, дату и место рождения, серию и
номер паспорта, кем и когда выдан, адрес регистрации <...>.

Примечание. Порядок оформления пропуска в здание ФАС России можно
согласовать по телефону 8 (499) 755 23 23 (090-439) или по электронной почте
abaeva@fas.gov.ru за трое суток до рассмотрения дела.

Заместитель начальника

Юридического управления в сфере ГОЗ Д.В. Стуканов